Муниципальное образование город Армавир
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 1

352900, Российская Федерация Краснодарский край город Армавир, ул. Комсомольская, д. 136.
тел. (86137) 3-35-79.

e-mail:gimnazl@armavir.kubannet.ru
ОГРН 1022300631198. ИНН 2302002689. КПП 230301001

П Р И К А З
От 31.08.2017 г. № ОЬОЗМ^С/

Об утверждении перечня рабочих программ учебных предметов,
курсов, дисциплин (модулей) и дополнительных образовательных

программ в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении гимназии № 1 на 2017-2018 учебном году

С целью реализации основной образовательной программы (далее -
ООП) начального общего образования МБОУ гимназии №1, ООП основного
общего образования МБОУ гимназии №1 в условиях реализации требований
ФГОС общего образования, ООП среднего общего образования МБОУ
гимназии №1 в условиях реализации требований ФГОС среднего общего
образования, образовательной программы МБОУ гимназии №1 в условиях
реализации требований ФКГОС, гимназической системы дополнительного
образования и на основании решения педагогического совета МБОУ гимназии
№1 от 31.08.2017 г., протокол № 1 , п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Рабочие программы по обязательной части учебного плана МБОУ

гимназии №1 (приложение 1);
1.2. Рабочие программы по учебным курсам части учебного плана,

формируемой участниками образовательных отношений учебного плана МБОУ
гимназии №1, с учётом региональной специфики учебного плана и компонента
образовательного учреждения (приложение 2);

1.3. Рабочие программы по предметам индивидуального учебного плана
для детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья,
обучающимися на дому по индивидуальным учебным планам по полной
общеобразовательной программе, реализуемых в МБОУ гимназии №1
(приложение 3);

1.4. Рабочие программы курсов внеурочной "деятельности в соответствии
с планом внеурочной деятельности МБОУ гимназии № 1 (приложение 4);

1.5. Дополнительные образовательные программы внутришкольной
системы дополнительного образования МБОУ гимназии №1 (приложение 5).

2. Педагогическим работникам МБОУ гимназии №1 осуществлять
образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием рабочих
программ, утвержденных настоящим приказом.

3. О.В. Березиковой, заместителю директора по учебно-методической
работе, Т.В. Видилиной, заместителю директора по учебно-воспитательной
работе, Р.Ю. Шаламову, заместителю директора по учебно-воспитательной
работе, Н.А. Пыхановой, заместителю директора по воспитательной работе
обеспечить мониторинг качества реализации рабочих программ и выполнения

mailto:gimnazl@armavir.kubannet.ru

программного материала согласно плану внутришкольного контроля на 2017-
2018 учебный год.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ гимназии №1 Гуреева
Проект подготовлен и внесен: ~ / /
заместителем директора по
учебно - методической работе О.В. Березиковой

С приказом ознакомвдны:
Т.В. Видилина 3 / . Я ? .
Р.Ю. Шаламов Щ & л Л -
Н.А. П ы х а н о в а ^ у - _ /< . '

Учителя ознакомлены с приказом на совещании 31.08. 2017г.

От 31. 08.2017 г.
Приложение № 1 к приказу

от 31.08.2017г. № 01 - 03 /

Перечень рабочих программ по обязательной части учебного плана
МБОУ гимназии № 1

№ Предмет Класс Ф. И. О. педагога
1.1 1ачальное общее образование

1.1.

Русский язык

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова З.А., Манерко H.B., Моисеева
Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю.,
Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина E.B., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю.

1.2.

Литературное чтение

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова З.А., Манерко H.B.,
Моисеева Л.В., Матико О.В., Дрогунова B.A., Алексеева
О.Ю., Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В.,
Румянцева Г.В., Харламова И.Ю.

1.3. Иностранный язык
(английский язык)

2,3,4 Пелипенко И.А.

1.4.

Математика

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова З.А., Манерко Н.В.,
Моисеева Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева
О.Ю., Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В.,
Румянцева Г.В., Харламова И.Ю.

1.5.

Окружающий мир

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова З.А., Манерко Н.В.,
Моисеева Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева
О.Ю., Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В.,
Румянцева Г.В., Харламова И.Ю.

1.6. Основы религиозных культур и
светской этики

4 Лысань С.В.

1.7. Музыка 1,2,3,4 Темникова Н.В.
1.8.

Изобразительное искусство

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова З.А., Манерко Н.В.,
Моисеева Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева
О.Ю., Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В.,
Румянцева Г.В., Харламова И.Ю.

1.9.

Технология

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова З.А., Манерко Н.В.,
Моисеева Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева
О.Ю., Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В.,
Румянцева Г.В., Харламова И.Ю.

1.10. Физическая культура 1,2,3,4 Гасюк Д.С., Куницын К.И., Лей-Фей-Фу В.В.
2. Основное общее образование

2.1. Русский язык 5,6,7,8,9 Астанкова С.А., Ключко Н.М., Комарова О.Ю., Слюнкова
В. Н., Хачатурьян Е.А., Хачикян Т.Е., Цыбина И.А. 2.2. Литература 5,6,7,8,9
Астанкова С.А., Ключко Н.М., Комарова О.Ю., Слюнкова
В. Н., Хачатурьян Е.А., Хачикян Т.Е., Цыбина И.А.

2.3. Иностранный язык (английский
язык)

5,6,7,8,9 Солнышкина А.А. Кашараба Е.А., Строгая В.В., Пышная
Н.И., Фролова С.П., Пелипенко И.А.

2.4. Математика 5,6 Вицелярова Е.А., Пыханова Н.С., Самедова И.С.,
Санжаровская О.Н.,

2.5. Алгебра 7,8,9 Бабцова Г.И., Вицелярова Е.А., Пыханова Н.С., Самедова
И.С., Санжаровская О.Н., Пыханова Н.С. 2.6. Геометрия 7,8,9
Бабцова Г.И., Вицелярова Е.А., Пыханова Н.С., Самедова
И.С., Санжаровская О.Н., Пыханова Н.С.

2.7. Информатика 7,8,9 Бирюков С.В., Здвижкова А.В.
2.8. История 5,6,7,8,9 Негибова Г.В., Лысань С.В., Воронкова Е.Ю.
2.9. Обществознание 5,6,7,8,9

Негибова Г.В., Лысань С.В., Воронкова Е.Ю.

2.10. География 5,6,7,8,9 Калина И.В., Монастырная И.В.
2.11. Физика 7,8,9 Видилина Т.В., Дмитриева З.А.
2.12. Химия 8,9 УсЮ.В.
2.13. Биология 5,6,7,8,9 Жук Т.П., Монастырная И.В.
2.14. Музыка 5,6,7,8 Темникова Н.В.
2.15. Изобразительное искусство 5,6,7,8 Пыханова Н.С.

2.16. Технология 5,6,7,8 Здвижков С.С.. Погосова Р.К.
2.17. ОБЖ 8,9 Краснопёрое Р.П.
2.18. Физическая культура 5,6,7,8,9 КУНИОЫН К.И.. Лей-Фей-Фу В.В.

3. Среднее (полное) общее образование
3.1. Русский язык (профильный

уровень)
106, 11 в Астанкова С.А., Комарова О.Ю.

3.2. Русский язык (базовый уровень) 10а, 10в,
11а, 116,

Березикова O.B., Комарова О.Ю., Цыбина И.А.

3.3. Литература 10а, 106,
10в,11а,
116,11в

Астанкова С.А., Березикова O.B., Комарова О.Ю.,
Цыбина И.А.

3.4. Английский язык 10а, 106,
10в,11а,
116,11в

Солнышкина А.А. Кашараба Е.А., Строгая В.В.

3.5. Алгебра и начала анализа
(профильный уровень)

10а, 10в,
11а, 116,

Бабцова Г.И., Гуреева В.В., Самедова И.С.

3.6. Алгебра и начала анализа
(базовый уровень)

106, 11 в Санжаровская О.Н., Пыханова Н.А.

3.7. Геометрия 10а, 106,
1 Ов, 11 а,
116,11в

Бабцова Г.И., Гуреева В.В., Самедова И.С.,
Санжаровская О.Н., Пыханова Н.А.

3.8. История 10а, 106,
10в, 11а,
116, 11в

Воронкова Е.Ю., Негибова Г.В., Шаламов Р.Ю.

3.9. Экономика 10б,10в,
116,11в

Воронкова Е.Ю., Шаламов Р.Ю.

3.10. Право 106,10в,
116,11в

Воронкова Е.Ю., Шаламов Р.Ю.

3.11. Обществознание (профильный
уровень)

106, 10в,
116, 11в

Воронкова Е.Ю., Шаламов Р.Ю.

3.12. Обществознание (базовый
уровень)

10а, 11а Воронкова Е.Ю., Негибова Г.В.

3.13. География 10а, 106,
1 Ов, 11а,
116,11 в

Монастырная И.В.

3.14. Физика (профильный уровень) 10а, 11а Видилина T.B., Дмитриева З.А.
3.15. Физика (базовый уровень) 106, 10в,

116, 11в
Видилина T.B., Дмитриева З.А.

3.16. Химия 10а, 106,
1 Ов, 11 а,
116,11в

УсЮ.В.

„ 3.17. Биология 10а,106,
1 Ов, 11а,
116,11в

Жук Т.П.

3.18. Физическая культура 10а,106,
10в,11а,
116,11в

Губачева С.В., Лей-Фей-Фу В.В., Куницын К.И.

3.19. Основы безопасности
жизнедеятельности

10а, 106,
10в,11а,
116,11в

Краснопёров Р.П.

От 31. 08.2017 г.
Приложение № 2 к приказу

от 31.08.2017г. № 01 - 03 /

Перечень рабочих программ по учебным курсам части учебного плана,
формируемой участниками образовательных отношений учебного плана

МБОУ гимназии №1, с учётом региональной специфики учебного плана и
компонента образовательного учреждения

№ Предмет Класс Ф. И. О. педагога
1. Начальное общее образование

1.1. Кубановедение 1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова
И.М., Константинова Н.Б., Оганезова З.А.,
Манерко H.B., Моисеева Л.В., Матико О.В.,
Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю., Романенко
Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю.

1.2.

Детская риторика

2,3,4
Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова
И.М., Константинова Н.Б., Оганезова З.А.,
Манерко H.B., Моисеева Л.В., Матико О.В.,
Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю., Романенко
Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю.

2. Основное общее образование
2.1.

Кубановедение
5,6,7,8,9 Краснопёров Р.П., Калина И.В.,

Монастырная И.В.
2.2. Человек. Гражданин. Общество. 5,6,7,8 Астанкова С.А., Ключко H.M.,

Хачатурьян Е.А., Лысань С.В.
2.3. Риторика 5,6 Астанкова С.А., Ключко H.M., Слюнкова B.H.
2.4. Культура письменного

высказывания
7 Астанкова С.А, Хачатурьян Е.А.

2.5. Лингвопоэтика 8 Хачикян Т.Е., Хачатурьян Е.А., Комарова О.Ю.
2.6. Технологии личностного роста. 9 Санжаровская О.Н., Самедова И.С.,

Пыханова Н.С.
2.7. Основы русского красноречия. 9 Цыбина И.А., Слюнкова В.Н., Хачикян Т.Е.

3. Среднее (полное) общее образование
3.1. Кубановедение 10а, 106,10в, 11а,

116, 11в
Негибова Г.В., Монастырная И.В.

3.2. Избранные вопросы математики
10а,10в, 11а,
116

Кузнецов К.К.

Основы социальной психологии 10а,106,10в,11а,
116, 11в

Сумская И.В.

Информационные технологии
10а10б,10в,
11а,116, 11в

Бирюков С.В., Здвижкова А.В.

Финансовая грамотность 1 Ов, 11а,
116,11в

Бирюков С.В.

Практическая риторика 106,10в, 116,
11в

Астанкова С.А., Комарова О.Ю., Цыбина И.А.

Основы православной культуры 106,11а,116,11в Лысань С.В.
Робототехника 10а Бирюков С.В.

От 31. 08.2017 г.
Приложение № 3 к приказу

от 31.08.2017г. № 01 - 03 /

Перечень рабочих программ по предметам индивидуального учебного плана
для детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающимися на дому по полной общеобразовательной программе,
реализуемых в МБОУ гимназии №1

№ Предмет Класс Ф. И. О. педагога
1. Начальное общее образование

1.1. Русский язык 1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова 3.А., Манерко Н.В., Моисеева
Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю.,
Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю., Пелипенко И.А.

1.2. Литературное чтение
1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,

Константинова Н.Б., Оганезова 3.А., Манерко Н.В., Моисеева
Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю.,
Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю., Пелипенко И.А.

1.3. Иностранный язык
(английский язык)

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова 3.А., Манерко Н.В., Моисеева
Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю.,
Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю., Пелипенко И.А. 1.4. Математика

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова 3.А., Манерко Н.В., Моисеева
Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю.,
Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю., Пелипенко И.А.

1.5. Окружающий мир

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова 3.А., Манерко Н.В., Моисеева
Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю.,
Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю., Пелипенко И.А.

1.6. Основы религиозных культур и
светской этики

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова 3.А., Манерко Н.В., Моисеева
Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю.,
Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю., Пелипенко И.А.

1.7. Музыка

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова 3.А., Манерко Н.В., Моисеева
Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю.,
Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю., Пелипенко И.А.

1.8. Изобразительное искусство

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова 3.А., Манерко Н.В., Моисеева
Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю.,
Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю., Пелипенко И.А.

1.9. Технология

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова 3.А., Манерко Н.В., Моисеева
Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю.,
Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю., Пелипенко И.А.

1.10. Физическая культура

1,2,3,4 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,
Константинова Н.Б., Оганезова 3.А., Манерко Н.В., Моисеева
Л.В., Матико О.В., Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю.,
Романенко Я.В., Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева
Г.В., Харламова И.Ю., Пелипенко И.А.

2. Основное общее образование
2.1. Русский язык 5,6,7,8,9 Астанкова С.А., Ключко H.M., Комарова О.Ю.,

СлюнковаВ. H., Хачатурьян Е.А., Хачикян Т.Е.,
Цыбина И.А.

2.2. Литература
5,6,7,8,9 Астанкова С.А., Ключко H.M., Комарова О.Ю.,

СлюнковаВ. H., Хачатурьян Е.А., Хачикян Т.Е.,
Цыбина И.А.

2.3. Иностранный язык (английский
язык)

5,6,7,8,9 Солнышкина А.А. Кашараба Е.А., Строгая В.В., Пышная
Н.И., Фролова С.П., Пелипенко И.А.

2.4. Математика 5,6 Вицелярова Е.А., Пыханова H.C., Самедова И.С.,
Санжаровская О.Н.

2.5. Алгебра 7,8,9 Бабцова Г.И., Вицелярова Е.А., Пыханова H.C., Самедова
И.С., Санжаровская O.H.. 2.6. Геометрия

7,8,9 Бабцова Г.И., Вицелярова Е.А., Пыханова H.C., Самедова
И.С., Санжаровская O.H..

2.7. Информатика 7,8,9 Бирюков С.В., Здвижкова А.В.
2.8. История 5,6,7,8,9 Негибова Г.В., Лысань С.В., Воронкова Е.Ю.
2.9. Обществознание 5,6,7,8,9

Негибова Г.В., Лысань С.В., Воронкова Е.Ю.

2.10. География 5,6,7,8,9 Калина И.В., Монастырная И.В.
2.11. Физика 7,8,9 Видилина Т.В., Дмитриева З.А.
2.12. Химия 8,9 УсЮ.В.
2.13. Биология 5,6,7,8,9 Жук Т.П., Монастырная И.В.
2.14. Музыка 5,6,7,8 Темникова H.B.
2.15. Изобразительное искусство 5,6,7,8 Пыханова H.С. -
2.16. Технология 5,6,7,8 Здвижков С.С., Погосова Р.К.
2.17. ОБЖ 8,9 Краснопёров Р.П.
2.18. Физическая культура 5,6,7,8,9 Куницын К.П., Лей-Фей-Фу В.В.

3. Среднее (полное) общее образование
3.1. Русский язык (профильный

уровень)
106, 11в Астанкова С.А., Комарова О.Ю.

3.2. Русский язык (базовый уровень) 10а, 10в,
11а, 116,

Комарова О.Ю., Цыбина И.А.

3.3. Литература 10а, 106,
1 Ов, 11 а,
116,Ив

Астанкова С.А., Комарова О.Ю., Цыбина И.А.

3.4. Английский язык 10а, 106,
10в,11а,
116, Ив

Солнышкина А.А. Кашараба Е.А., Строгая В.В.

3.5. Алгебра и начала анализа 10а, 1 Ов, Бабцова Г.И., Самедова И.С.

(профильный уровень) 11а, 116,
3.6. Алгебра и начала анализа

(базовый уровень)
106, Пв Санжаровская О.Н., Пыханова Н.А.

3.7. Геометрия 10а, 106,
10в,11а,
116,Пв

Бабцова Г.И., Самедова И.С., Санжаровская О.Н., Пыханова
Н.А.

3.8. История 10а, 106,
10в, 11а,
116, Пв

Воронкова Е.Ю., Негибова Г.В., Шаламов Р.Ю.

3.9. Экономика 10б,10в,
116,Пв

Воронкова Е.Ю.

3.10. Право 106,10в,
116,Пв

Воронкова Е.Ю.

3.11. Обществознание (профильный
уровень)

106, 10в,
116, Пв

Воронкова Е.Ю.,

3.12. Обществознание (базовый
уровень)

10а, 11а Воронкова Е.Ю., Негибова Г.В.

3.13. География 10а, 106,
10в,11а,
116,Пв

Монастырная И.В.

3.14. Физика (профильный уровень) 10а, 11а Дмитриева З.А.
3.15. Физика (базовый уровень) 106, 10в,

116, Пв
Дмитриева З.А.

3.16. Химия 10а, 106,
10в,11а,
116, Пв

Ус Ю.В.

3.17. Биология 10а, 106,
1 Ов, 11 а,
116, Пв

Жук Т.П.

3.18. Физическая культура 10а, 106,
1 Ов, 11а,
116,Пв

Губачева С.В., Лей-Фей-Фу В.В., Куницын К.И.

3.19. Основы безопасности
жизнедеятельности

10а, 106,
10в,11а,
116, Пв

Краснопёрое Р.П.

От 31. 08.2017 г.
Приложение № 4 к приказу

от 31.08.2017г. № 01 - 03 /

Перечень рабочих программ курсов внеурочной деятельности в соответствии с
планом внеурочной деятельности МБОУ гимназии №1

№ Название курса внеурочной
деятельности

Класс Ф. И. О. педагога

1 . ] 1ачальное общее образование
1.1. Детская риторика в рассказах и

картинках
1 Иванова В.Б., Худобина Е.В., Румянцева Г.В.,

Харламова И.Ю.
1.2. Этика: азбука добра 2 Волотовская Т.А., Яновская О.Е., Терехова И.М.,

Константинова Н.Б.
1.3. ОПК 2 Яновская О.Е.
1.4. Мой мир 3 Оганезова З.А., Манерко Н.В., Моисеева Л.В., Матико О.В.
1.5. Юные казачата 3 Манерко Н.В.
1.6. Мир геометрии 4 Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю., Романенко Я.В.
1.7. Робототехника 4 Бирюков С.В.
1.8 Непоседы 2-4 Темникова Н.В.

2. Основное общее образование
2.1

Хочу быть здоровым
5,6,7,8, Дмитриева З.А., Монастырная И.В., Ключко Н.М., Негибова Г.В.,

Санжаровская О.Н., Калина И.В., Фролова С.П., Вицелярова Е.А.,
Слюнкова В.Н., Хачикян Т.Е., Воронкова Е.Ю., Шляго А.А.,
Хачатурьян Е.А., Лысань С.В.

2.2.
ОПК

5,6,7,8, Дмитриева З.А., Монастырная И.В., Ключко Н.М., Негибова Г.В.,
Санжаровская О.Н., Калина И.В., Фролова С.П., Вицелярова Е.А.,
Слюнкова В.Н., Хачикян Т.Е., Воронкова Е.Ю., Шляго А.А.,
Хачатурьян Е.А., Лысань С.В.

2.3. Черчение и графика 8 Санжаровская О.Н., Шляго А.А.
2.4. Непоседы 5-7

8-9
Темникова Н.В.

2.5. Музейное дело 8-9 Монастырная И.В.
2.6. Робототехника 5-9 Бирюков С.В.
2.7. Возрождение 7-9 Краснопёрое Р.П.
2.8. Стрелок 7-9 Краснопёрое Р.П.
2.9. Экология и культура здоровья 5-9 Жук Т.П.

3. Среднее (полное) общее образование
Непоседы 10-11 Темникова Н.В.

Робототехника 10 Бирюков С.В.

От 31. 08.2017 г.
Приложение № 5 к приказу

от 31.08.2017г. № 01 - 03 /

Перечень дополнительных образовательных программ внутришкольной
системы дополнительного образования МБОУ гимназии №1

№ Название курса внеурочной
деятельности

Класс Ф. И. О. педагога

1 . ] 1ачальное общее образование
1.1. Грамотейка 1 Дрогунова В.А., Алексеева О.Ю., Романенко Я.В.
1.2. Иностранный язык для

любознательных
2 Пелипенко И.А.

2. Основное общее образование
2.1 Футбол 6 Лей-Фей-Фу В.В.
2.2. Волейбол 7 Куницын К.И.

3. Среднее (полное) общее образование
3.1. Непоседы 10-11 Темникова Н.В.
3.2. Робототехника 10 Бирюков С.В.